032.012.376-63 e Procuradoria da Fazenda Nacional 

(PFN)), em face de RIBEIRO FONSECA LATICINIOS S A, CPF/CNPJ: 24.572.505/0001-99, 

(representados por seus procuradores FABIANA DE OLIVEIRA MARTINS PALMIERI - OAB 

MG75739 - CPF: 028.696.686-78), para a cobrança do débito no valor de R$1.517.892,04 

(um milhão quinhentos e dezessete mil oitocentos e noventa e dois reais e quatro centavos), 

em 19/09/2025. O (a)  Dr.(a) Valéria Possa Dornellas, Juiz(a) de  Direito, da 2ª Vara Cível, 

Criminal e da Infância e da Juventude da Comarca de Santos Drumont, em pleno exercício 

do cargo, na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele

[...]

Vila Operária, na comarca de Santos Dumont/MG, todos devidamente matriculados no 

Cartório de Registro de Imóveis local, avaliados individualmente conforme segue: 

LOTE 01: Lote nº 35 – Medindo 10m x 20m (200 m²), matriculado sob nº 18.569, avaliado em 

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). LOTE 02: Lote nº 59 – Medindo 16m x 20m (320 m²), 

matriculado sob nº 18.584, avaliado em R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).LOTE 03: Lote 

nº 36 – Medindo 10m x 20m (200 m²), matriculado sob nº 18.650, avaliado em R$ 35.000,00 

(trinta e cinco mil reais). LOTE 04: Lote nº 37 – Medindo 10m x 20m (200 m²), matriculado 

sob nº 19.696, avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). LOTE 05: Lote nº 34 – 

Medindo 10m x 20m (200 m²), matriculado sob nº 19.896, avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais). LOTE 06: Lote nº 22 – Medindo 10m x 20m (200 m²), matriculado sob nº 

23.192, avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). AVALIAÇÃO: R$ 213.000,00 

(duzentos e treze mil reais), cálculo datado de 16/09/2025, conforme auto de penhora e 

avaliação.  AVERBAÇÕES NA MATRÍCULA: Constam na matrícula nº 18.569 do LOTE 01 

indisponibilidades judiciais ativas (Av. 07 – Protoc. 70.026/2019 – 1ª Vara do Trabalho de Juiz 

de Fora/MG;